MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

COORDENADORIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, TÉCNICA E TECNOLÓGICA

COLÉGIO TÉCNICO INDUSTRIAL DE SANTA MARIA

DEPARTAMENTO DE RELAÇÕES EMPRESARIAIS E COMUNITÁRIAS U
FSM

C
o
l
é

g
i
o

T
é
c
nico In

d
u
s
t
r
i
a
l

EDITAL 06/2017

O Diretor do Colégio Técnico Industrial de Santa Maria (CTISM), no uso de

suas atribuições legais, torna público o presente Edital de resultado da seleção das bolsas de

assistência ao estudante - PRAE.

Selecionado(a) DISCIPLINA CURSO ORIENTADOR

Martha Ramos Ortiz
Atividades do Laboratório de

Segurança do Trabalho

Segurança do

Trabalho

José Abílio Lima de

Freitas

Bruno Pavin Martins

Monitoria e organização das

aulas e laboratórios de

instalações e manutenção

elétrica.

Eletrotécnica

Integrado
Paulo Roberto Colusso

Filipe Leonardi Charão
Monitoria e organização das

aulas e laboratórios
Eletrônica Rafael Adaime Pinto

William Rodrigues Rosa de

Almeida

Monitoria e Organização do

Laboratório de CNC

Tecnologia em

Fabricação

Mecânica

Moacir Eckhardt

Monise Simões Taschetto

Monitoria e organização das

aulas e laboratório de Projeto

assistido por Computador

Mecânica

Integrado

Marco Aurélio Garcia

Bandeira

Departamento de Relações Empresariais e Comunitárias do Colégio Técnico

Industrial de Santa Maria, aos 12 dias do mês de abril de 2017.

Prof. Marco Aurélio Garcia Bandeira

Diretor do DREC

Luciano Caldeira Vilanova

Diretor do CTISM